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Resolución de 11 de septiembre de 2020, de la Junta Electoral de Centro de la Escuela 
Universitaria Politécnica de Teruel, relativa al proceso de elección de representantes 
de PDI y PAS a la Junta de Centro de la Escuela Universitaria Politécnica de Teruel. 

 

Según las actas de escrutinio de las elecciones a Junta de Centro celebradas el día 11 de 
septiembre de 2020, los resultados de la votación del sector PDI han sido los siguientes: 

 

Número Electores: 44 

Votos emitidos: 37 

Votos nulos: 0 

Votos en blanco: 2 

Votos a candidatura “Escuela Universitaria Politécnica de Teruel-VG”: 5 

Votos a candidatura “Une-TE”: 30 

Votos a candidatos (en las tablas que se presentan a continuación): 

 

 

Candidatura “Escuela Universitaria Politécnica de Teruel-VG”:  

 

Candidato/a Votos 

1. Blesa Gascón, Alfonso P 5 

2. Catalán Cantero, Carlos P 5 

3. Martínez Domínguez, Francisco José P 3 

 

Candidatura “Une-TE”: 

Candidato /a Votos 
1. Azuara Guillén, Guillermo P 30 
2. Igual Catalán, Raúl NP 30 
3. Díaz Benito, Pablo NP 30 
4. Val Noguera, Elena del NP 30 
5. Gallardo Casero, Jesús P 30 
6. Medrano Sánchez, Carlos T. P 30 
7. Palacios Navarro, Guillermo P 30 
8. Plaza García, Inmaculada P 30 
9. Lacuesta Gilaberte, Raquel P 30 

10. Albiol Pérez, Sergio P 30 
11. Ubé Sanjuán, Mariano P 30 
12. Ibarz Montaner, Elena NP 30 
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13. Romero Martín, Francisco P. NP 30 
14. Perales Cortel, David NP 30 
15. Fernández Monforte, Sergio NP 30 
16. Abián Vicén, María NP 30 
17. Verde Pita, Iván NP 30 
18. Valero Pons, Jorge NP 30 
19. Sánchez Pérez, Miguel C. NP 30 
20. Delgado Gracia, Jorge P 30 
21. Llorente Gómez, Agustín P 30 
22. Ramos Lorente, Pedro P 30 
23. Gil Herrando, Eduardo P 30 

 

 

Con estos resultados, aplicando el criterio proporcional de asignación de puestos señalado en la 
normativa, esta Junta RESUELVE la siguiente asignación de puestos: 

 

Candidatura “Escuela Universitaria Politécnica de Teruel-VG”: 2 puestos 

Candidatura “Une-TE”: 11 puestos 

 

Teniendo en cuenta el número de señales recibida por cada candidato, esta Junta RESUELVE 
la siguiente ordenación de candidatos en cada una de las candidaturas: 

 

Candidatura “Escuela Universitaria Politécnica de Teruel-VG”:  

 

1. Blesa Gascón, Alfonso P 

2. Catalán Cantero, Carlos P 

3. Martínez Domínguez, Francisco José P 

 

Candidatura “Une-TE”: 

1. Azuara Guillén, Guillermo P 

2. Igual Catalán, Raúl NP 

3. Díaz Benito, Pablo NP 

4. Val Noguera, Elena del NP 

5. Gallardo Casero, Jesús P 

6. Medrano Sánchez, Carlos T. P 

7. Palacios Navarro, Guillermo P 

8. Plaza García, Inmaculada P 
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9. Lacuesta Gilaberte, Raquel P 

10. Albiol Pérez, Sergio P 

11. Ubé Sanjuán, Mariano P 

12. Ibarz Montaner, Elena NP 

13. Romero Martín, Francisco P. NP 

14. Perales Cortel, David NP 

15. Fernández Monforte, Sergio NP 

16. Abián Vicén, María NP 

17. Verde Pita, Iván NP 

18. Valero Pons, Jorge NP 

19. Sánchez Pérez, Miguel C. NP 

20. Delgado Gracia, Jorge P 

21. Llorente Gómez, Agustín P 

22. Ramos Lorente, Pedro P 

23. Gil Herrando, Eduardo P 

 

Una vez asignados los puestos, ordenados los candidatos y aplicado el índice de sustitución, 
esta Junta RESUELVE PROCLAMAR PROVISIONALMENTE a los siguientes miembros de 
Junta de Centro de la EUPT: 

 

SECTOR P.D.I: 

 

Candidatura “Escuela Universitaria Politécnica de Teruel-VG”:  

 Miembros titulares: 

Blesa Gascón, Alfonso (P) 

Catalán Cantero, Carlos (P) 

 Miembro suplente: 

Martínez Domínguez, Francisco José (P) 

 

Candidatura “Une-TE”: 

 Miembros titulares: 

Azuara Guillén, Guillermo P 

Igual Catalán, Raúl NP 

Díaz Benito, Pablo NP 

Gallardo Casero, Jesús P 

Medrano Sánchez, Carlos T. P 

Palacios Navarro, Guillermo P 
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Plaza García, Inmaculada P 

Lacuesta Gilaberte, Raquel P 

Albiol Pérez, Sergio P 

Ubé Sanjuán, Mariano P 

Delgado Gracia, Jorge P 

Miembros suplentes: 

Val Noguera, Elena del NP 

Ibarz Montaner, Elena NP 

Romero Martín, Francisco P. NP 

Perales Cortel, David NP 

Fernández Monforte, Sergio NP 

Abián Vicén, María NP 

Verde Pita, Iván NP 

Valero Pons, Jorge NP 

Sánchez Pérez, Miguel C. NP 

Llorente Gómez, Agustín P 

Ramos Lorente, Pedro P 

Gil Herrando, Eduardo P 

 

SECTOR P.A.S: 

 

Candidatura: PAS EUPT 

Miembros titulares: 

Fuertes Yuste, Josefina  

 Miembro suplente: 

Fernández Martínez, Francisco E. 

 

 

 

En Teruel, a 11 de septiembre de 2020. 

 

 

Fdo. Guillermo Azuara Guillén 

Secretario de la Junta Electoral de la EUPT 

Firmado electrónicamente y con autenticidad 
contrastable según al artículo 27.3.c) de la 

Ley 39/2015. 

 


